INDICAÇÃO Nº 1073/2015
(Reitera a Indicação nº 038/2015)
Solicita colocação de tubulação para águas pluviais, para esgoto, instalação de iluminação pública e pavimentação asfásltica na Rua Dom Pedro I, no Jardim Mosteiro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a colocação de tubulação para águas pluviais, para esgoto, instalação de iluminação pública e pavimentação asfásltica na Rua Dom Pedro I, no Jardim Mosteiro.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de justa reivindicação da população, tendo em vista as precárias condições da via pública, além do constante risco de deslizamento de terras, possível de se evitar com as benfeitorias pleiteadas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10 de junho de 2015.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES
(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 10/06/2015 - 17:06:22 04212/2015
/JM
Leitura em Plenário

Na 20ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 15/06/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário